
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 25 del 04-05-2021

N. 137 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: MENSA SCOLASTICA - A.S. 2020 / 2021. AGEVOLAZIONE TARIFFA
MENSA  SCOLASTICA IN FAVORE DI MINORE XX
**********************************************************************

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di maggio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il vigente Regolamento Comunale per l’accesso alle
prestazioni sociali agevolate, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 13 del 15.05.2020, prevede all’art. 16 –
Prestazioni di sostegno economico indiretto, Allegato A – Tabella 5,
riduzioni o esoneri sulle eventuali rette previste per vari servizi
socio-educativi, tra cui quello di refezione scolastica;

CONSIDERATO che il criterio di accesso per l’agevolazione al servizio
di che trattasi è determinato dall’ Indicatore della Situazione
Economica Equivalente (ISEE) e sulla base del Regolamento sopra
richiamato, che prevede n. 4 fasce di reddito alle quali corrispondono
altrettante quote di agevolazione economica;

VISTA la n. 1 richiesta di riduzione della retta del servizio mensa
Anno Scolastico 2020/2021, presentata da cittadino residente in questo
Comune, ed acquisita al protocollo comunale in data 02.02.2021 al
prot. n. 642 e conservata in atti;

VISTA l’attestazione ISEE per “Prestazioni agevolate rivolte a
minorenni”, presentata a questo Ente ad integrazione della suddetta
domanda, al Prot. n. 1962 del 29.04.2021 e conservata in atti;

CONSIDERATO che per la richiesta suindicata, dal riscontro effettuato
in base all’attestazione ISEE prodotta a questo Ente, è prevista, ai
sensi del vigente Regolamento Comunale per l’accesso alle prestazioni
sociali agevolate, una riduzione pari all’40% della retta relativa al
servizio mensa;

ATTESO che il servizio mensa della Scuola dell’infanzia viene gestito
dal Comune di Scheggino, il quale con Deliberazione di G.C. n. 96 del
03.12.2020 ha fissato per l’anno 2021, in € 3,00 a pasto, la quota di
contribuzione per gli alunni;

ATTESO che la riduzione economica pari all’40% della retta relativa al
servizio mensa sarà calcolata per il periodo da gennaio – giugno 2021;

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 12.10.2020 con il quale e
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2021 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 8 del 28/01/2021;

AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 04-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



VISTI:
-lo Statuto Comunale;
-il D.Lgs n. 267/2000;
-il vigente Regolamento di contabilità;
-il Regolamento Comunale per l’accesso alle prestazioni sociali
agevolate approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del
15.05.2020;

TUTTO ciò premesso,
DETERMINA

Di accogliere, per le motivazioni sopra espresse e qui1)
integralmente richiamate, la n. 1 richiesta di agevolazione
relativa al servizio mensa sopra riportata al Prot. n. 642 del
02.02.2021, e conservata in atti, con decorrenza dal 01.01.2021
e per la durata del corrente anno scolastico 2020/2021.

Di stabilire, per la richiesta, una riduzione dell’40% della2)
retta relativa al servizio mensa, con conseguente contribuzione
dell’utente per la parte restante, pari al 60%, per il periodo
gennaio - giugno 2021.

Di dare atto che l’esatto ammontare della mancata entrata al3)
cap. 286 “Proventi quote refezione scolastica” è determinato sul
calcolo delle effettive presenze alla mensa scolastica anno
2020/2021.

Di dare atto, inoltre, che l’importo esatto della mancata4)
entrata per il periodo gennaio – giugno 2021 sarà stabilito
interamente con apposito atto.

Di omettere la completa pubblicazione dei dati dell’istanza5)
essendo gli stessi strettamente personali.

Di dare atto che per il presente provvedimento non sussistono6)
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo
adotta in relazione ai soggetti destinatari o comunque
interessati alla presente determinazione.

Di pubblicare l’elenco dei beneficiari dei vantaggi economici7)
sul sito del Comune -  Amministrazione trasparente - in
ottemperanza alla vigente normativa sulla tutela della privacy
come previsto nell’art. 27 D.lgs.33/2013.

Di dare atto, inoltre, che la mancata entrata al cap. 2868)
“Proventi quote refezione scolastica” derivante dai pasti
consumati dalle insegnanti aventi diritto, saranno
successivamente soggetti a rimborso parziale da parte del
competente Ministero.

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile9)
dell’Area Finanziaria per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151
del T.U.  18 agosto 2000, n. 267.

=========================================
  IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   Ass. Giampiero Eresia

AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 04-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,04-05-2021

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 276 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  26-05-2021  al 10-06-2021

Dalla Residenza Municipale, 26-05-2021

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 26-05-2021

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 25 del 04-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


